

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## A.K.B. Invest ApS

Stenkærvej 5

8752 Østbirk

CVR-nr. 40 97 44 66

## Årsrapport for 2024

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 25/04 2025

---

Frederik Sabro Valeur  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

A.K.B. Invest ApS  
Stenkærvej 5  
8752 Østbirk

CVR-nr.: 40 97 44 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024  
Stiftet: 29. november 2019  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Anna Kristine Brockdorff, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og udlejning heraf samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 154.727, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 733.984.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>429.887</b>	<b>441.816</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		69.346	(100.706)
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>499.233</b>	<b>341.110</b>
Finansielle indtægter		568	662
Finansielle omkostninger	1	(301.438)	(291.907)
<b>Resultat før skat</b>		<b>198.363</b>	<b>49.865</b>
Skat af årets resultat	2	(43.636)	(11.922)
<b>Årets resultat</b>		<b>154.727</b>	<b>37.943</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		60.000	0
Overført resultat		94.727	37.943
		<b>154.727</b>	<b>37.943</b>

**Balance pr. 31. december 2024**

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		9.275.793	9.206.447
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>9.275.793</u>	<u>9.206.447</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>9.275.793</u>	<u>9.206.447</u>
Andre tilgodehavender		18.393	10.772
Udskudt skatteaktiv	4	0	5.730
<b>Tilgodehavender</b>		<u>18.393</u>	<u>16.502</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>169.014</u>	<u>106.843</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>187.407</u>	<u>123.345</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>9.463.200</u>	<u>9.329.792</u>

## Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		633.984	539.257
Foreslået udbytte for regnskabsåret		60.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>733.984</b></u>	<u><b>579.257</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	4	<u>9.526</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>9.526</b></u>	<u><b>0</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.542.470	6.574.659
Gældsbreve		280.000	280.000
Deposita		<u>178.810</u>	<u>180.700</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<u><b>7.001.280</b></u>	<u><b>7.035.359</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	34.031	34.619
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.665.994	1.651.081
Selskabsskat		8.380	19.470
Anden gæld		<u>5</u>	<u>6</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.718.410</b></u>	<u><b>1.715.176</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>8.719.690</b></u>	<u><b>8.750.535</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>9.463.200</b></u>	<u><b>9.329.792</b></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	539.257	0	579.257
Årets resultat	0	94.727	60.000	154.727
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>633.984</b>	<b>60.000</b>	<b>733.984</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	301.438	291.907
	<u>301.438</u>	<u>291.907</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	28.380	34.078
Årets udskudte skat	15.256	(22.156)
	<u>43.636</u>	<u>11.922</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		
		<b>Investerings-</b>
		<b>ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2024		<u>9.232.492</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>9.232.492</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024		(26.045)
Årets værdireguleringer		<u>69.346</u>
Værdireguleringer 31. december 2024		<u>43.301</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>		<u><b>9.275.793</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

4 boligejendomme i Horsens.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5% på disse ejendomme, svarende til det generelle afkastkrav for bedste beliggende boligejendomme i Horsens efter markedsrapporter.

Afkastkravet er på baggrund af de faktiske forhold ikke nedjusteret som følge af sandsynligheden for genudlejning uden tomgang og afholdelse af større vedligeholdelses-/forbedringsarbejder på grund af ejendommenes stand og karakter.

De senere års regnskabsmæssige driftsresultater er også fastholdt, da lejeindtægterne pr. m2 vurderes at være på markedsniveau, ligesom de nuværende vedligeholdelsesomkostninger på ca. 11-13% af lejen og de nuværende udlejningsprocenter på ca. 100% vurderes at kunne fastholdes på langt sigt.

Den årlige leje pr. m2 for beboelsesejendommene er opgjort til 1.191 kr.

Dagsværdien er derfor indregnet til  $100/5 = 20 * 464 \text{ t.kr.} = 9.276 \text{ t.kr.}$

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2024 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,00-6,00 % . Det kan opgøres til 5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	10.306.437	9.275.793	8.432.539
Ændring i dagsværdi	1.030.644	0	(843.254)

## Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	(5.730)	16.426
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>15.256</u>	<u>(22.156)</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024</b>	<u><b>9.526</b></u>	<u><b>(5.730)</b></u>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	9.526	(5.730)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>5.730</u>
	<u><b>9.526</b></u>	<u><b>0</b></u>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>5.730</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.730</b></u>

## 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. januar 2024</b>	<b>31. december 2024</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6.609.278	6.576.501	34.031	6.343.211
Gældsbreve	280.000	280.000	0	280.000
Deposita	180.700	178.810	0	178.810
	<b>7.069.978</b>	<b>7.035.311</b>	<b>34.031</b>	<b>6.802.021</b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.795 (medregnet byfornyelseslån med fuld ydelsesstøtte, t.kr. 1.110), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 9.276.

I byfornyelsesejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. t.kr. 1.454 og t.kr. 414 vedrørende byfornyelse. Lånene er ikke medtaget i balancen (restgæld t.kr. 867 og t.kr. 242), da der gives fuld ydelsesstøtte fra stat og kommune.